
                                                                                                                                71457Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 agosto 2025, n. 1138
Definizione e assegnazione degli obiettivi economico-gestionali, di salute e di funzionamento dei servizi ai 
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali e Aziende Ospedaliero-Universitarie del S.S.R. per l’anno 
2025.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:

-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale, Sezione 
Strategie e Governo dell’offerta e Servizio Strategie e Governo dell’assistenza Territoriale – Rapporti Istituzionali 
e Capitale Umano SSR, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Vicepresidente 
della Giunta Regionale con delega alla Sanità e Benessere Animale, Sport per Tutti.

PRESO ATTO
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.

DELIBERA

1.	 di assegnare ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali e Aziende Ospedaliero-Universitarie 
del S.S.R. gli obiettivi economico-gestionali, di salute e di funzionamento dei servizi per l’anno 2025, 
unitamente alla metodologia di valutazione, contenuti nell’Allegato, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento;

2.	 di dare atto che la valutazione del raggiungimento degli obiettivi economico-gestionali, di salute e di 
funzionamento dei servizi approvati con il presente provvedimento, terrà conto di:

-	 indicatori individuati dal DM 12 marzo 2019, con cui è stato introdotto il Nuovo sistema di garanzia 
per il monitoraggio dell’assistenza sanitaria, strumento grazie al quale è possibile verificare, 
secondo le dimensioni dell’equità, dell’efficacia, e dell’appropriatezza, che tutti i cittadini italiani 
ricevano le cure e le prestazioni rientranti nei Livelli essenziali di assistenza (LEA);

-	 priorità strategiche regionali derivanti anche dal Programma Operativo e previsioni normative dei 
Piani di rientro;

-	 adempimenti derivanti dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);
-	 obblighi di legge, tra cui quanto stabilito dalla L. 145/2018 - art. 1 – comma 865, secondo il quale: 

“per gli enti del Servizio sanitario nazionale che non rispettano i tempi di pagamento previsti 
dalla legislazione vigente, le regioni e le province autonome provvedono ad integrare i contratti 



71458                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

dei relativi direttori generali e dei direttori amministrativi inserendo uno specifico obiettivo volto 
al rispetto dei tempi di pagamento ai fini del riconoscimento dell‘indennità di risultato. La quota 
dell’indennità di risultato condizionata al predetto obiettivo non può essere inferiore al 30 per 
cento” e la conseguente necessità che detto obiettivo sia soggetto a valutazione;

3.	 di attribuire, ai fini del conseguente diritto all’erogazione del trattamento economico integrativo, il 
seguente peso percentuale alle diverse macro-aree, suddiviso per tipologia di Azienda:

Azienda Sanitaria Locale (ASL) 2025
Peso

percentuale

A) macro-area “Assistenza Ospedaliera” 11%

B) macro-area “Rischio clinico” 2%

C) macro area “Medicina di Genere” 2%

D) macro-area “Assistenza Territoriale” 7%

E) macro-area “Assistenza residenziale, semiresidenziale e socio sanitaria” 7%

F) macro-area “Accreditamento strutture pubbliche” 5%

G) macro-area “Rapporti con erogatori privati e medicina convenzionata” 3%

H)
macro-aree “Prevenzione e Promozione della Salute”, “Prevenzione e Sicurezza
Alimentare” e “Prevenzione Sanità Veterinaria”

10%

I) macro-area “Assistenza Farmaceutica” 11%

J)
macro-area “Aspetti economico finanziari e di controllo di gestione”, contenente tra gli 
altri l’obiettivo “Tempi di pagamento dei fornitori” ai sensi della L. 145/2018 - art. 1 – 
comma 865, pari al 30%

2%
30%

K) macro-area “Sanità Digitale” 3%

L) macro-area “Investimenti Strutturali” tra cui gli adempimenti PNRR 7%

TOTALE 100%

Azienda Ospedaliera Universitaria (AOU) 2025
Peso

percentuale

A) macro-area “Assistenza Ospedaliera” 26%

B) macro-area “Rischio clinico” 3%

C) macro area “Medicina di Genere” 2%

D) macro-area “Accreditamento” 5%

E) macro-area “Prevenzione e Promozione della Salute” 5%

F) macro-area “Assistenza Farmaceutica” 12%

G)

macro-area “Aspetti economico finanziari e di controllo di gestione”, contenente tra gli 
altri l’obiettivo “Tempi di pagamento dei fornitori” ai sensi della L. 145/2018 - art. 1 – 
comma 865, pari al 30%

7%
30%



                                                                                                                                71459Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

H) macro-area “Sanità Digitale” 3%

I) macro-area “Investimenti Strutturali” tra cui gli adempimenti PNRR 7%

TOTALE 100%

4.	 stabilire che ai fini della determinazione del raggiungimento complessivo degli obiettivi gestionali 
annuali si procederà secondo la seguente metodologia di calcolo:

a)	 per ciascun obiettivo se il target non risulta raggiunto, l’obiettivo non sarà soddisfatto, pertanto 
non verrà assegnato alcun punteggio, al contrario il raggiungimento del target assegnato 
permetterà di conseguire un valore pari al peso assegnato all’obiettivo;

b)	 il punteggio conseguito per ciascuna macro-area sarà determinato in misura pari alla somma 
dei punteggi conseguiti per ciascun obiettivo raggiunto, proporzionata al peso percentuale 
assegnato alla rispettiva macro-area (secondo i valori sopra riportati);

c)	 il punteggio complessivo, che determinerà il corrispondente trattamento economico di 
risultato, sarà pertanto determinato dalla somma dei punteggi conseguiti per ciascuna macro-
area;

5.	 di stabilire che, con oneri a carico delle rispettive Aziende Sanitarie e Ospedaliero-Universitarie, si 
riconoscerà, a ciascun Direttore Generale valutato, la quota integrativa al trattamento economico 
relativa all’anno 2025, nella misura massima del 20% dello stesso, nella seguente misura::

•	 20% in caso di raggiungimento di una quota maggiore o uguale al 95% della somma dei punteggi 
conseguiti per ciascuna macro-area;

•	 15% in caso di raggiungimento di una quota compresa tra l’80% e il 94% della somma dei punteggi 
conseguiti per ciascuna macro-area;

•	 10% in caso di raggiungimento di una quota compresa tra il 60% al 79% della somma dei punteggi 
conseguiti per ciascuna macro-area;

•	 nessun riconoscimento al di sotto del 60% dalla somma dei punteggi conseguiti per ciascuna 
macro-area.

6.	 di stabilire che i Direttori Generali delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale sono tenuti 
a produrre e trasmettere alla Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, entro il 30 maggio dell’anno 
successivo a quello valutato, una relazione sul grado di raggiungimento degli obiettivi gestionali 
annuali di riferimento, di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

7.	 di stabilire che il competente Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale – Rapporti 
Istituzionali e Capitale Umano S.S.R. proceda con la trasmissione di dette relazioni ai Dirigenti delle 
Sezioni del Dipartimento Promozione della Salute e del Benessere Animale competenti per materia, 
nonché all’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale, ai fini dell’iter istruttorio di 
valutazione;

8.	 di demandare alla Sezione Strategia e Governo deII’Offerta gli adempimenti conseguenti al presente 
provvedimento;

9.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, ai sensi della L.R. 
n. 18/2023.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO RAFFAELE PIEMONTESE



71460                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

S.S.R. per l’anno 2025

 la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la 
genere, denominata “Agenda di Genere”;


“Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati;

 D.G.R. 26 settembre 2024, n. 1295 recante “Valutazione di Impatto di Genere (VIG). Approvazione 
strutturale”

 241/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

 502/1992 e s.m.i., all’art. 2, co. 1, attribuisce alle Regioni l’esercizio delle funzioni legislative 

 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

 190/2012 recante “Disposizi
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;


Giunta ha approvato il disegno organizzativo denominato “

Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale” (MAIA), trasformando le 

 “Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”

ientra l’Agenzia 


“

”


Linee di Indirizzo relative all’assegnazione degli obiettivi strategici annuali ai Direttori 
a seguito dell’applicazione della Legge 

 le linee di indirizzo allegate alla deliberazione succitata, stabiliscono che “L’attività di pianificazione 
strategica prende avvio con l’individuaz



                                                                                                                                71461Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

obiettivi strategici annuali da conseguire. Tale attività deve concludersi entro il 30 novembre dell’anno 
precedente a quello di riferimento [….]”

il D.P.C.M. n. 502/1995, come modificato dal D.P.C.M. n. 319/2001, all’articolo 1, comma 5,

6 e s.m.i., all’art. 2, comma 3, stabilisce quanto segue: “
omogeneità nella valutazione dell’attività dei direttori generali, entro centoventi giorni dalla data di 

programmazione regionale, con particolare riferimento all’efficienza, all’efficacia, alla 
all’ottimizzazione dei servizi sanitari e

concordati, avvalendosi anche dei dati e degli elementi forniti dall’Agenzia 

Sanitario, dei risultati del programma nazionale valutazione esiti dell’Agenzia 
regionali e dell’appropriatezza prescrittiva; 

”

per valutare e verificare l’attività

un’ulteriore quota, fino al 20 (venti) per cento dello stesso trattamento

con la D.G.R. n. 1487 del 2/8/2019, prevedono anch’essi che annualmente vengano stabiliti degli



71462                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

l’anno 2025

– comma 865, secondo il quale: “per 

pagamento ai fini del riconoscimento dell‘indennità di risultato. La quota 
dell’indennità di risultato condizionata al predetto obiettivo non può essere inferiore al 30 per cento” 

ento economico integrativo per l’anno 2025

alla durata dell’incarico, a seguito di una valutazione effettuata dal C.I.V., che terrà conto sia dei risultati 

alle Sezioni e Servizi del Dipartimento Salute di individuare, nell’ambito delle proprie competenze,
per l’anno 2025

verno dell’Offerta,  e dall’Agenzia  Strategica Regionale per  la  Salute  e  il  Sociale  (A.Re.S.S.),  sono  stati 

l’anno 2025
contenuti nell’Allegato, 



                                                                                                                                71463Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

i fini del conseguente diritto all’erogazione del trattamento economico integrativo, si è inteso 

area “Assistenza Ospedaliera”

area “Rischio clinico”

area “Assistenza Territoriale”

area “Assistenza residenziale, semiresidenziale e socio sanitaria”

area “Accreditamento strutture pubbliche”

area “Rapporti con erogatori privati e medicina convenzionata”

aree “Prevenzione e Promozione della Salute”, “Prevenzione e Sicurezza 
Alimentare” e “Prevenzione Sanità Veterinaria”

area “Assistenza Farmaceutica”

area “Aspetti economico finanziari e di controllo di gestione”, contenente 
tra gli altri l’obiettivo “Tempi di pagamento dei fornitori” ai sensi della L. 145/2018 

–

area “Sanità Digitale”

area “Investimenti Strutturali” tra cui gli adempimenti PNRR



71464                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

area “Assistenza Ospedaliera”

area “Rischio clinico”

“Accreditamento”

area “Prevenzione e Promozione della Salute”

area “Assistenza Farmaceutica”

area “Aspetti economico finanziari e di controllo di gestione”, contenente 
tra gli altri l’obiettivo “Tempi di pagamento dei fornitori” ai sensi della L. 145/2018 

–

area “Sanità Digitale” 

area “Investimenti Strutturali” tra cui gli adempimenti PNRR

er ciascun obiettivo se il target non risulta raggiunto, l’obiettivo

conseguire un valore pari al peso assegnato all’obiettivo;

quota integrativa al trattamento economico relativa all’anno 2025, nella 



 15% in caso di raggiungimento di una quota compresa tra l’80% e il 94% 





trasmettere alla Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, entro il 30 maggio dell’anno successivo a



                                                                                                                                71465Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

riferimento, di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
il  competente  Servizio  Strategie e Governo dell’A –

all’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale, ai fini dell’iter istruttorio di valutazione. 

Alla luce di quanto sopra esposto si propone l’approvazione degli obiettivi economico

per l’anno 2025 nonché della relativa metodologia di valutazione, di cui all’Allegato, 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le garanzie previste 

UE.”.

L’impa

propone l’approvazione degli obiettivi economico

per l’anno 2025 nonché della relativa metodologia di valutazione, di cui all’Allegato, 

’anno 2025
unitamente  alla  metodologia  di  valutazione,  contenuti nell’Allegato, par

cia, e dell’appropriatezza, 



71466                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

–
“per gli  enti  del  Servizio  sanitario  nazionale  che  non  rispettano  i  tempi  di  pagamento  

obiettivo  volto  al  rispetto  dei  tempi di pagamento ai fini del riconoscimento dell‘indennità di 
risultato. La quota dell’indennità di risultato condizionata al pre
inferiore al 30 per cento” e la conseguente necessità che detto obiettivo sia soggetto a 

di attribuire, ai fini del conseguente diritto all’erogazione  del  trattamento  economico  integrativo,  il 

area “Assistenza Ospedaliera”

area “Rischio clinico”

area “Assistenza Territoriale”

area “Assistenza residenziale, semiresidenziale e socio sanitaria”

area “Accreditamento ”

area “Rapporti ”

aree “Prevenzione e Promozione della Salute”, “Prevenzione e Sicurezza 
Alimentare” e “Prevenzione Sanità Veterinaria”

area “Assistenza Farmaceutica”

area “Aspetti economico finanziari e di controllo di gestione”, contenente 
tra gli altri l’obiettivo “Tempi di pagamento dei fornitori” ai sensi della L. 145/2018 

–

area “Sanità Digitale”

area “Investimenti Strutturali” tra cui gli adempimenti PNRR



                                                                                                                                71467Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

area “Assistenza Ospedaliera”

area “Rischio clinico”

“Accreditamento”

area “Prevenzione e Promozione della Salute”

area “Assistenza Farmaceutica”

area “Aspetti economico finanziari e di controllo di gestione”, contenente 
tra gli altri l’obiettivo “Tempi di pagamento dei fornitori” ai sensi della L. 145/2018 

–

area “Sanità Digitale” 

area “Investimenti Strutturali” tra cui gli adempimenti PNRR

per ciascun obiettivo se il target non risulta raggiunto, l’obiettivo non sarà

assegnato permetterà di conseguire un valore pari al peso assegnato all’obiettivo;

relativa all’anno 2025, nella misura massima del 20% dello stesso, nella seguente misura:



 15% in caso di raggiungimento di una quota compresa tra l’80% e il 94% della somma dei 







71468                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

produrre  e  trasmettere  alla  Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, entro il 30 maggio dell’anno 

annuali di  riferimento, di cui all’Allegato, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

di stabilire che il competente Servizio Strategie e Governo dell’Assistenza Territoriale –

materia,  nonché  all’Agenzia Regionale Strategica per la Salute ed il Sociale, ai fini dell’iter istruttorio 

di demandare alla Sezione Strategia e Governo deII’Offerta gli adempimenti conseguenti  al  presente 



                                                                                                                                71469Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

I sottoscritti attestano la regolarità amministrativa dell'attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con 

“Gestione rapporti istituzionali ”: 
Milena DELL’ACCANTERA

“Strategie e Governo dell’Assistenza 
Umano SSR”

“Strategie e Governo dell’Offerta”

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Milena
Dell'Accantera
04.07.2025
18:15:55
GMT+02:00

Antonella Caroli
06.07.2025
16:19:32
GMT+01:00

Mauro
Nicastro
07.07.2025
10:57:37
GMT+02:00

Vito Montanaro
07.07.2025
15:53:40
GMT+02:00

Raffaele Piemontese
31.07.2025 19:27:03
GMT+02:00



71470                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

Ef
fic

ie
nz

a 
ne

ll’
er

og
az

io
ne

/A
pp

ro
pr

ia
te

zz
a 

≥7
5%

≥7
5%

Ef
fic

ie
nz

a 
ne

ll’
er

og
az

io
ne

/A
pp

ro
pr

ia
te

zz
a 

Ef
fic

ie
nz

a 
ne

ll’
er

og
az

io
ne

/A
pp

ro
pr

ia
te

zz
a 

≥7
5%

≥7
5%

Ef
fic

ie
nz

a 
ne

ll’
er

og
az

io
ne

/A
pp

ro
pr

ia
te

zz
a 

(∑
 d

im
es

si 
dr

g 
M

/∑
 d

im
es

si)
*1

00

Ef
fic

ie
nz

a 
ne

ll’
er

og
az

io
ne

/A
pp

ro
pr

ia
te

zz
a 

(∑
 d

im
es

si 
DH

 m
ed

ici
 d

ia
gn

os
tic

i/∑
 D

H 
m

ed
ici

)*
10

0

Ef
fic

ie
nz

a 
ne

ll’
er

og
az

io
ne

Ef
fic

ie
nz

a 
ne

ll’
er

og
az

io
ne

Ef
fic

ie
nz

a 
ne

ll’
er

og
az

io
ne

/A
pp

ro
pr

ia
te

zz
a 

∑ 
gg

 p
re

 o
p/

∑ 
di

m
es

si







≥7
5%

≥7
5%

De
fin

isc
e 

l’e
ffi

cie
nz

a 
gl

ob
al

e 
di

 d
on

az
io

ne
 d

i o
rg

an
i r

isp
et

to
 a

lla
 

de
ll’

an
no

 d
i r

ife
rim

en
to

. 

O
bi

et
tiv

i e
co

no
m

ico
-g

es
tio

na
li,

 d
i s

al
ut

e 
e 

di
 fu

nz
io

na
m

en
to

 d
ei

 se
rv

izi
 d

ei
 D

ire
tt

or
i G

en
er

al
i d

el
le

  A
zie

nd
e 

 S
an

ita
rie

  L
oc

al
i e

 A
zie

nd
e 

O
sp

ed
al

ie
ro

-U
ni

ve
rs

ita
rie

 d
el

 S
.S

.R
. p

er
 l’

an
no

 2
02

5.



                                                                                                                                71471Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

ga
ra

nt
ire

 l’
im

pl
em

en
ta

zio
ne

 d
el

le
 

l’a
tt

ua
zio

ne
. 

La
 v

al
ut

az
io

ne
 è

 p
os

iti
va

 q
ua

lo
ra

 si
a 

st
at

o 
im

pl
em

en
ta

to
, n

el
l’a

rc
o 

m
on

ito
ra

gg
io

 se
m

es
tr

al
e 

de
ll’

at
tu

az
io

ne
. 

pr
om

uo
vo

no
 e

 g
ar

an
tis

co
no

 l’
at

tiv
az

io
ne

 d
i 

ad
ul

ta
 (≥

 1
8 

an
ni

) p
er

 co
m

pl
ica

nz
e 

(a
 b

re
ve

 e
 lu

ng
o 

te
rm

in
e)

 p
er

 

Ef
fic

ie
nz

a 
ne

ll’
er

og
az

io
ne

/A
pp

ro
pr

ia
te

zz
a 

Ad
eg

ua
te

zz
a 

de
ll’

ad
er

en
za

 a
l t

ra
tt

am
en

to
 

fa
rm

ac
i c

on
 a

zio
ne

 b
lo

cc
an

te
 d

ei
 re

ce
tt

or
i β

-a
dr

en
er

gi
ci 

(b
et

a-



71472                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

≥ 
95

≥ 
95

≥ 
95

≥ 
95

≥ 
95

≥ 
95

≥ 
95

≥ 
95

≥ 
95

≥ 
95

Co
pe

rt
ur

a 
va

cc
in

al
e 

pe
r v

ac
cin

az
io

ne
 a

nt
in

flu
en

za
le

 n
el

l’a
nz

ia
no

 
≥7

5%
≥7

5%

Si
cu

re
zz

a 
al

im
en

ta
re

 –
 T

ut
el

a 
de

lla
 

Si
cu

re
zz

a 
al

im
en

ta
re

 –
 T

ut
el

a 
de

lla
 

Si
cu

re
zz

a 
al

im
en

ta
re

 –
 T

ut
el

a 
de

lla
 



                                                                                                                                71473Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025                                                                                   

≤

L’
in

di
ce

 d
i t

em
pe

st
iv

ità
 d

ei
 p

ag
am

en
ti 

(IT
P)

, a
i s

en
si 

de
ll'

ar
t. 

9 
de

l D
PC

M
 d

el
 2

2 
se

tt
em

br
e 

Al
 fi

ne
 d

el
 ri

sp
et

to
 d

el
l’e

qu
ili

br
io

 e
co

no
m

ico
-fi

na
nz

ia
rio

 e
 d

i 

rif
er

im
en

to
 a

l B
ila

nc
io

 d
’E

se
rc

izi
o.

de
ll’

ist
ru

tt
or

ia
al

l’e
se

rc
izi

o

al
l’e

se
rc

izi
o

rif
er

im
en

to
 a

ll’
es

er
ciz

io
 e

co
no

m
ico

 p
re

ce
de

nt
e,

 d
el

 m
od

el
lo

 C
E 

e 
de

l m
od

el
lo

 S
P 

de
fin

iti
vi

.

va
lu

ta
zio

ne
 co

m
pl

es
siv

a 
de

ll’
Az

ie
nd

a,
 d

el
 P

re
sid

io
 e

 d
el

la
 si

ng
ol

a 

l’e
m

iss
io

ne
 d

i o
rd

in
i s

pe
cif

ici
 d

et
ta

gl
ia

ti 
co

n 



71474                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 70 del 1-9-2025

M
au
ro

N
ic
as
tr
o

07
.0
7.
20

25
10

:5
7:
37

G
M
T+

02
:0
0


